
 

 
 

 

 
 

 

Bildungshaus 
Partner 

Schloß Neuhaus und 
Mastbruch 

Ziele in der Übergangsgestaltung 

● Vorläuferfähigkeiten der Kinder 

fördern 

 

● Vertrauen in neue Umgebung und 

Personen schaffen 

 

● Vorfreude auf die Schule wecken 

 

 Kinder kommen gestärkt in der 

Schule an und sind bereit für neue 

Lernerfahrungen 

Zeitlicher Ablauf 

● 2 Jahre vor Einschulung: 

Informationsveranstaltung für Eltern 

von 3-4 jährigen Kindern zum 

Übergang durch das Bildungsbüro 

Kind & Ko 

● Förderung & Begleitung während 

der verbleibenden Zeit in der Kita 

durch die pädagogischen 

Fachkräfte 

● Viel Spielen, Vorlesen & 

gemeinsame Zeit zu Hause 

● Im letzten Jahr vor Einschulung: 

- Einladung zur Schulanmeldung 

durch die Stadt Paderborn 

- Informationsveranstaltung der 

einzelnen Schulen  

- Anmeldung an einer 

Grundschule 

- Einladung zur Schuleingangs-

untersuchung durch das 

Gesundheitsamt des Kreises 

Paderborn 

● Einschulung im Sommer 

Allgemeine Informationen zum Übergang 

Kita – Grundschule im Bildungsbüro 

Kind & Ko der Stadt Paderborn:  

paderborn.de/uebergang-kita-grundschule 
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Grundschule 
und Kitas in 

Schloß Neuhaus 

Grundschule 
und Kitas in 

Mastbruch 

Unsere Angebote im 

Übergang Kita – Grundschule 

für die zukünftigen Schulkinder 

● Gemeinsames Singen in  

den Grundschulen 

 

● Besuch von Lehrkräften in  

den Kitas 

 

● Kennenlernen des Schulgebäudes 

 

● Kennenlern-Nachmittag 

 

● Elterninformation 

 

● Sportangebot / Turnstunde 

● Grundschulverbund 

Bonhoeffer-Heinrich 
 05251 88-14570 

 gsv-bonhoeffer-heinrich@paderborn.de 

● Städt. Kita Am Schlosspark 
 05254 7715 

 kita-am-schlosspark@paderborn.de 

● Städt. Kita Lippekinder 
 05251  88-15401 

 kita-lippekinder@paderborn.de 

● Städt. Kita Rolfshof 
 05254 9336603 

 kita-rolfshof@paderborn.de 

● Städt. Kita Waldblick 
 05254 9312560 

 kita-waldblick@paderborn.de 

● Kath. Kita St. Heinrich & Kunigunde 
 05254 2376 

 st.heinrichundkunigunde.schlossneuhaus@

kath-kitas-hochstift.de 

● Benteler Kita Rohrspatzen 
 05254 81119380 

 claudia.leipe-cyrkel@benteler.de 

● Grundschule Josef 
 05251 88-14833 

 josefschule@paderborn.de 

● Städt. Kita Fasanenweg 
 05254 7722 

 kita-fasanenweg@paderborn.de 

● Städt. Kita Kempers Hof 
 05254 2055 

 kita-kempers-hof@paderborn.de 

● Städt. Kita Spielwiese 
 05254 3335 

 kita-spielwiese@paderborn.de 

● Kath. Kita St. Joseph 
 05254 2206 

 st.joseph.mastbruch@kath-kitas-

hochstift.de 


